
Vaststelling Verordening Onroerende zaakbelastingen Giessenlanden 2012

(10e wijziging)

 

Raadsbesluit 2016–78e
Zaaknummer: 16-19771 - 278

De raad van de gemeente Giessenlanden;

Gelezen het raadsvoorstel van 4 oktober 2016;

Overwegende dat bij de kadernota de financiële uitgangspunten voor de begroting 2017 zijn vastgesteld;

Gelet op de artikelen 220 tot en met 220h van de Gemeentewet;

b e s l u i t:

 

vast te stellen de verordening tot wijziging van de Verordening Onroerende zaakbelastingen 2012 (10
e

wijziging)

 

1.De verordening wordt gewijzigd conform de bijlage bij dit besluit

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente

Giessenlanden van 10 november 2016.

De voorzitter,De griffier,

ir. W.E. ten Katemevr. mr. A. van Dijk - van den Hoef

Bijlage bij dit besluit:

Verordening Onroerende zaakbelastingen 2012 (10
e
 wijziging)

 

Verordening Onroerende zaakbelastingen Giessenlanden 2012 (10e wijziging)

Artikel I
Artikel 5, lid 1 wordt gelezen als volgt:

Artikel 5 Belastingtarieven
1.Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage bedraagt

voor:

a. de gebruikersbelasting voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak

tot woning dienen 0,1759%;

b. de eigenarenbelasting

1. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,1575%

2. voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,2022%.

Artikel II
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van bekendmaking.

2. De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd blijven van toepassing op

belastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing

hebben voorgedaan.

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

Nr. 161920

GEMEENTEBLAD 21 november

2016

Officiële uitgave van gemeente Giessenlanden.

Gemeenteblad 2016 nr. 161920 21 november 20161


